КРАСНОДАРСКИЙ  КРАЙ

ЩЕРБИНОВСКИЙ  РАЙОН

СОВЕТА   СТАРОЩЕРБИНОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

31 октября 2013 года                               № 4                               ст.Старощербиновская

Об определении границ прилегающих к некоторым

организациям и объектам территорий, на которых
не допускается розничная продажа
алкогольной продукции
В соответствии с Федеральным законом   от   06  октября  2003  года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», постановлением Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2012 года № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», Уставом Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района Совет Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района решил:

1. Установить способ расчета расстояний от организаций и объектов, указанных в приложениях № 1, № 2, № 3, № 4, № 5, № 6,  № 7,  № 8,  № 9, № 10, № 11, № 12, № 13, № 14,  № 15,  № 16,  № 17,  № 18,  № 19,  № 20,  № 21,  № 22,

№ 23 настоящего решения, до границ прилегающих территорий по радиусу окружности, построенной:

1)  при наличии обособленной территории – от входа для посетителей на обособленную территорию до входа для посетителей в стационарный торговый объект;

2)  при отсутствии обособленной территории – от входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и объекты, до входа для посетителей в стационарный торговый объект.

2. Установить, что при определении границ прилегающей территории до организаций и объектов, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, минимальное расстояние должно составлять:

1) от детских, образовательных, медицинских организаций 50 метров;

2) от объектов спорта 20 метров;

3) от вокзалов 50 метров.

3. Утвердить схемы границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, согласно  приложениям  № 1,   № 2,   № 3,   № 4,  № 5,  № 6,  № 7, № 8, № 9, № 10, № 11, № 12, № 13, № 14, № 15, № 16, № 17, № 18, № 19, № 20, № 21, № 22, № 23 (прилагаются).

4. Общему отделу администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района (Шилова):

4.1. Разместить настоящее решение на официальном сайте Совета Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района.

4.2. Официально опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень органов местного самоуправления Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района».

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района по социальным вопросам (В.Т.Стрижак).

6. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета

Старощербиновского
сельского поселения

Щербиновского район
И.А.Кобзарев

Глава Старощербиновского

сельского поселения

Щербиновского района

В.Г.Подолянко

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
УТВЕРЖДЕНА

решением Совета Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района

от 31.10.2013  № 4

СХЕМА
границ территории, на которой не допускается розничная продажа
алкогольной продукции, прилегающей к организации (объекту):
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 1 муниципального образования Щербиновский район станица Старощербиновская, расположенной по адресу:  Краснодарский край,
Щербиновский район, станица Старощербиновская, улица Советов, 37

[image: image1.jpg]

Глава
        Старощербиновского сельского поселения
        Щербиновского района
В.Г.Подолянко
	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕНА

решением Совета Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района

от 31.10.2013  № 4

СХЕМА
границ территории, на которой не допускается розничная продажа
алкогольной продукции, прилегающей к организации (объекту):
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

центр развития ребенка - детский сад № 5 муниципального образования Щербиновский район станица Старощербиновская, расположенной по адресу: Краснодарский край, Щербиновский район, станица Старощербиновская,

улица Шевченко, 210

[image: image2.jpg]10 s nocerrenes

Глава
        Старощербиновского сельского поселения
        Щербиновского района
В.Г.Подолянко
	ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

УТВЕРЖДЕНА

решением Совета Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района

от 31.10.2013  № 4

СХЕМА
границ территории, на которой не допускается розничная продажа
алкогольной продукции, прилегающей к организации (объекту):
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

центр развития ребенка - детский сад № 6 муниципального образования Щербиновский район станица Старощербиновская, расположенной по адресу: Краснодарский край, Щербиновский район, станица Старощербиновская,

улица Советов, 134

[image: image3.jpg]

Глава
        Старощербиновского сельского поселения
         Щербиновского района
В.Г.Подолянко
	ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

УТВЕРЖДЕНА

решением Совета Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района

от 31.10.2013  № 4

СХЕМА
границ территории, на которой не допускается розничная продажа
алкогольной продукции, прилегающей к организации (объекту):
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 7 комбинированного вида муниципального образования Щербиновский район станица Старощербиновская, расположенной по адресу: Краснодарский край, Щербиновский район, станица Старощербиновская,

улица Первомайская, 109

[image: image4.jpg]YenosHble 0603H:

Глава
        Старощербиновского сельского поселения
         Щербиновского района
В.Г.Подолянко
	ПРИЛОЖЕНИЕ №5

УТВЕРЖДЕНА

решением Совета Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района

от 31.10.2013  № 4

СХЕМА
границ территории, на которой не допускается розничная продажа
алкогольной продукции, прилегающей к организации (объекту):
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 8 комбинированного вида муниципального образования Щербиновский район станица Старощербиновская, расположенной по адресу: Краснодарский край, Щербиновский район, станица Старощербиновская,

улица Советов, 106

[image: image5.jpg]

Глава
        Старощербиновского сельского поселения
         Щербиновского района
В.Г.Подолянко
	ПРИЛОЖЕНИЕ №6

УТВЕРЖДЕНА

решением Совета Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района

от 31.10.2013  № 4

СХЕМА
границ территории, на которой не допускается розничная продажа
алкогольной продукции, прилегающей к организации (объекту):
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

центр развития ребенка - детский сад № 9 муниципального образования Щербиновский район станица Старощербиновская, расположенной по адресу: Краснодарский край, Щербиновский район, станица Старощербиновская,

улица Тельмана, 146

[image: image6.jpg]

Глава
        Старощербиновского сельского поселения
         Щербиновского района
В.Г.Подолянко
	ПРИЛОЖЕНИЕ № 7

УТВЕРЖДЕНА

решением Совета Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района

от 31.10.2013  № 4

СХЕМА
границ территории, на которой не допускается розничная продажа
алкогольной продукции, прилегающей к организации (объекту):
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 1 им. Ляпидевского муниципального образования Щербиновский район станица Старощербиновская, расположенной по адресу: Краснодарский край, Щербиновский район,

станица Старощербиновская, улица Лермонтова, 37

[image: image7.jpg]

Глава
        Старощербиновского сельского поселения
         Щербиновского района
В.Г.Подолянко
	ПРИЛОЖЕНИЕ № 8

УТВЕРЖДЕНА

решением Совета Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района

от 31.10.2013  № 4

СХЕМА
границ территории, на которой не допускается розничная продажа
алкогольной продукции, прилегающей к организации (объекту):
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 2 муниципального образования Щербиновский район станица Старощербиновская, расположенной по адресу: Краснодарский край, Щербиновский район, станица Старощербиновская,

улица Красноармейская, 16
[image: image8.jpg]

Глава
        Старощербиновского сельского поселения
         Щербиновского района
В.Г.Подолянко
	ПРИЛОЖЕНИЕ № 9

УТВЕРЖДЕНА

решением Совета Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района

от 31.10.2013  № 4

СХЕМА
границ территории, на которой не допускается розничная продажа
алкогольной продукции, прилегающей к организации (объекту):
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 3 муниципального образования Щербиновский район станица Старощербиновская, расположенной по адресу: Краснодарский край, Щербиновский район, станица Старощербиновская, улица Шевченко, 156

[image: image9.jpg]

Глава
        Старощербиновского сельского поселения
         Щербиновского района
В.Г.Подолянко
	ПРИЛОЖЕНИЕ № 10

УТВЕРЖДЕНА

решением Совета Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района

от 31.10.2013  № 4

СХЕМА
границ территории, на которой не допускается розничная продажа
алкогольной продукции, прилегающей к организации (объекту):
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 5 муниципального образования Щербиновский район станица Старощербиновская, расположенной по адресу: Краснодарский край, Щербиновский район, станица Старощербиновская, улица Тельмана, 183

[image: image10.jpg]Frava senenisoro
yuacria obeobpazo-
Barenro ypexaens

08 8 nocemrened

Глава
        Старощербиновского сельского поселения
         Щербиновского района
В.Г.Подолянко
	ПРИЛОЖЕНИЕ № 11

УТВЕРЖДЕНА

решением Совета Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района

от 31.10.2013  № 4

СХЕМА
границ территории, на которой не допускается розничная продажа
алкогольной продукции, прилегающей к организации (объекту):
муниципальное автономное образовательное учреждение межшкольный учебный комбинат муниципального образования Щербиновский район станица Старощербиновская, расположенной по адресу: Краснодарский край, Щербиновский район, станица Старощербиновская, улица 8 Марта, 186

[image: image11.jpg]YenosHbie 0603HaueHMs

2003, e ve
aonyciaercs pownan

rpaa semeraworo
e o6uecspmo-
earernoro yupeaen;

08 478 nocenvrened

Глава
        Старощербиновского сельского поселения
         Щербиновского района
В.Г.Подолянко
	ПРИЛОЖЕНИЕ № 12

УТВЕРЖДЕНА

решением Совета Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района

от 31.10.2013  № 4

СХЕМА
границ территории, на которой не допускается розничная продажа
алкогольной продукции, прилегающей к организации (объекту):
муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Дом детского творчества» муниципального образования Щербиновский район станица Старощербиновская, расположенной по адресу: Краснодарский край, Щербиновский район, станица Старощербиновская,

улица Советов, 56

[image: image12.jpg]

Глава
        Старощербиновского сельского поселения
         Щербиновского района
В.Г.Подолянко
	ПРИЛОЖЕНИЕ № 13

УТВЕРЖДЕНА

решением Совета Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района

от 31.10.2013  № 4

СХЕМА
границ территории, на которой не допускается розничная продажа
алкогольной продукции, прилегающей к организации (объекту):
муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей  детско-юношеская спортивная школа муниципального образования Щербиновский район станица Старощербиновская, расположенной по адресу: Краснодарский край, Щербиновский район, станица Старощербиновская, улица Советов, 56

[image: image13.jpg]

Глава
        Старощербиновского сельского поселения
         Щербиновского района
В.Г.Подолянко
	ПРИЛОЖЕНИЕ № 14

УТВЕРЖДЕНА

решением Совета Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района

от 31.10.2013  № 4

СХЕМА
границ территории, на которой не допускается розничная продажа
алкогольной продукции, прилегающей к организации (объекту):
муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей  детская художественная школа муниципального образования Щербиновский район станица Старощербиновская, расположенной по адресу: Краснодарский край, Щербиновский район, станица Старощербиновская, улица Советов, 56

[image: image14.jpg]

Глава
        Старощербиновского сельского поселения
         Щербиновского района
В.Г.Подолянко
	ПРИЛОЖЕНИЕ № 15

УТВЕРЖДЕНА

решением Совета Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района

от 31.10.2013  № 4

СХЕМА
границ территории, на которой не допускается розничная продажа
алкогольной продукции, прилегающей к организации (объекту):
муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей детская школа искусств муниципального образования Щербиновский район станица Старощербиновская, расположенной по адресу: Краснодарский край, Щербиновский район, станица Старощербиновская,

улица Советов, 56

[image: image15.jpg]

Глава
        Старощербиновского сельского поселения
         Щербиновского района
В.Г.Подолянко
	ПРИЛОЖЕНИЕ № 16

УТВЕРЖДЕНА

решением Совета Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района

от 31.10.2013  № 4

СХЕМА
границ территории, на которой не допускается розничная продажа
алкогольной продукции, прилегающей к организации (объекту):
государственное бюджетное учреждение начального профессионального образования «Профессиональное училище № 21 Краснодарского края»,
расположенной по адресу: Краснодарский край, Щербиновский район,
станица Старощербиновская, улица Красина, 133/1

[image: image16.jpg]

Глава
        Старощербиновского сельского поселения
         Щербиновского района
В.Г.Подолянко
	ПРИЛОЖЕНИЕ № 17

УТВЕРЖДЕНА

решением Совета Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района

от 31.10.2013  № 4

СХЕМА
границ территории, на которой не допускается розничная продажа
алкогольной продукции, прилегающей к организации (объекту):
муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения Центральная районная больница (здание поликлиники),
расположенной но адресу: Краснодарский край, Щербиновский район,
станица Старощербиновская, улица Красная, 69
[image: image17.jpg]

Глава
        Старощербиновского сельского поселения
         Щербиновского района
В.Г.Подолянко
	ПРИЛОЖЕНИЕ № 18

УТВЕРЖДЕНА

решением Совета Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района

от 31.10.2013  № 4

СХЕМА
границ территории, на которой не допускается розничная продажа
алкогольной продукции, прилегающей к организации (объекту):
муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения Центральная районная больница муниципального образования Щербиновский район, расположенной по адресу: Красноярский край, Щербиновский район, станица Старощербиновская, улица, Промышленная, 1
[image: image18.jpg]

Глава
        Старощербиновского сельского поселения
         Щербиновского района
В.Г.Подолянко
	ПРИЛОЖЕНИЕ № 19

УТВЕРЖДЕНА

решением Совета Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района

от 31.10.2013  № 4

СХЕМА
границ территории, на которой не допускается розничная продажа
алкогольной продукции, прилегающей к организации (объекту):
общество с ограниченной ответственностью

 «Медицинский центр «Дом здоровья», расположенной по адресу: Краснодарский край, Щербиновский район,
станица Старощербиновская, улица Краснопартизанская, 141/1
[image: image19.jpg]

Глава
        Старощербиновского сельского поселения
         Щербиновского района
В.Г.Подолянко
	ПРИЛОЖЕНИЕ № 20

УТВЕРЖДЕНА

решением Совета Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района

от 31.10.2013  № 4

СХЕМА
границ территории, на которой не допускается розничная продажа
алкогольной продукции, прилегающей к организации (объекту):
спортивно-оздоровительный комплекс сельскохозяйственного производственного кооператива (колхоза) «Знамя Ленина»,
расположенной по адресу: Краснодарский край, Щербиновский район,
станица Старощербиновская, улица Красная. 56/1

[image: image20.jpg]

Глава
        Старощербиновского сельского поселения
         Щербиновского района
В.Г.Подолянко
	ПРИЛОЖЕНИЕ № 21

УТВЕРЖДЕНА

решением Совета Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района

от 31.10.2013  № 4

СХЕМА
границ территории, на которой не допускается розничная продажа
алкогольной продукции, прилегающей к организации (объекту):
стадион «Центральный», расположенной по адресу:
Краснодарский край, Щербиновский район,
станица Старощербиновская, улица Первомайская, 193/1
[image: image21.jpg]YenosHsie ofo3aveHus

sona,rre e

e

rpomp (R=200);

Fpawa semenamoro

yiacma cooprisworo
oferra;

‘5x08 18 nocemirened.

Глава
        Старощербиновского сельского поселения
         Щербиновского района
В.Г.Подолянко
	ПРИЛОЖЕНИЕ № 22

УТВЕРЖДЕНА

решением Совета Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района

от 31.10.2013  № 4

СХЕМА
границ территории, на которой не допускается розничная продажа
алкогольной продукции, прилегающей к организации (объекту):
открытое акционерное общество «Российские железные дороги» Старощербиновская станция, расположенной по адресу: Краснодарский край, Щербиновский район, станица Старощербиновская,

улица Краснопартизанская, 153

[image: image22.jpg]

Глава
        Старощербиновского сельского поселения
         Щербиновского района
В.Г.Подолянко
	ПРИЛОЖЕНИЕ № 23

УТВЕРЖДЕНА

решением Совета Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района

от 31.10.2013  № 4

СХЕМА
границ территории, на которой не допускается розничная продажа
алкогольной продукции, прилегающей к организации (объекту):
акционерная фирма «Кубаньпассажиравтосервис» открытого акционерного общества Старощербиновская автокасса, расположенной по адресу: Краснодарский край, Щербиновский район,
станица Старощербиновская, улица Краснопартизанская, 153

[image: image23.jpg]YcnosHsle 0603HaueHns

Vi -

Глава
        Старощербиновского сельского поселения
         Щербиновского района
В.Г.Подолянко